
TOMSK томский
POLYTECHNIC ВшО ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY &$£ УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

12 ИЮЛ 2023

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 56 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ от 29 июня 2023 г. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.ОЗ по защите диссертации 
Люй Цзиньчжэ на соискание ученой степени кандидата физико-математических 
наук на тему «Влияние примесных атомов алюминия на процессы накопления и 
распределения водорода в магнии» по специальности 1.3.8 - Физика 
конденсированного состояния следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

Тюрин Юрий Иванович

Пак Александр Яковлевич

Абзаев Юрий Афанасьевич

- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения экспериментальной физики, 
Инженерная школа ядерных технологий;
- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», заведующий лабораторией 
перспективных материалов энергетической 
отрасли, Инженерная школа энергетики;
- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Томский государственный
архитектурно-строительный университет», 
профессор кафедры высшей математики;



2

i

Г рабовецкая
Галина Петровна

- доктор физико-математических наук, старший 
научный сотрудник, федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Институт физики 
прочности и материаловедения Сибирского 
отделения Российской академии наук, ведущий 
научный сотрудник.

И.о. ректора Л. Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

3256493


